МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2019 № 902

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

22.07.2016 № 2204 «Об утверждении положения о комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, в связи с изменениями в составе комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет :

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 22.07.2016 №

2204 «Об утверждении положения о комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав муниципального образования «Город Магадан» следующие

изменения:

1.1.  Изложить пункт 5 приложения № 1 в следующей редакции:

«5. Для решения возложенных задач, комиссия:

1)  обеспечивает осуществление мер по защите и восстановлению прав и

законных интересов несовершеннолетних, защите их от всех форм

дискриминации, физического или психического насилия, оскорбления,

грубого обращения, сексуальной и иной эксплуатации, выявлению и

устранению причин и условий, способствующих безнадзорности,

беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям

несовершеннолетних;

2) подготавливает совместно с соответствующими органами или

учреждениями материалы, представляемые в суд, по вопросам, связанным с

2

содержанием несовершеннолетних в специальных учебно-воспитательных

учреждениях закрытого типа, а также по иным вопросам, предусмотренным

законодательством Российской Федерации;

3) рассматривает вопросы, связанные с отчислением

несовершеннолетних обучающихся из организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в случаях, предусмотренных Федеральным

законом от 29 декабря 2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», и иные вопросы, связанные с их обучением;

4) дает при наличии согласия родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося и Департамента образования мэрии

города Магадана (далее - Департамент образования), согласие на оставление

несовершеннолетними, достигшими возраста 15 лет, общеобразовательных

организаций до получения основного общего образования. Комиссия

принимает совместно с родителями (законными представителями)

несовершеннолетних, достигших возраста 15 лет и оставивших

общеобразовательные организации до получения основного общего

образования, и Департамента образования, не позднее чем в месячный срок

меры по продолжению освоения несовершеннолетними образовательной

программы основного общего образования в иной форме обучения и с

согласия их родителей (законных представителей) по трудоустройству таких

несовершеннолетних;

5) обеспечивает оказание помощи в бытовом устройстве

несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-

исполнительной системы либо вернувшихся из специальных учебно-

воспитательных учреждений, содействие в определении форм устройства

других несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, оказание

помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия), а также

осуществление иных функций по социальной реабилитации

consultantplus://offline/ref=2A9C3A0947D723501E8A507AF083BDB50D9EE1B611351FE97B3044BE8E35987D1DCC9FBC2309F8A40E97AAB112aDP3A

3

несовершеннолетних, которые предусмотрены законодательством

Российской Федерации и законодательством Магаданской области;

6) применяет меры воздействия в отношении несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей в случаях и порядке, которые

предусмотрены законодательством Российской Федерации и

законодательством Магаданской области;

7) подготавливает и направляет в органы государственной власти

Магаданской области и/или органы местного самоуправления в порядке,

установленном законодательством Магаданской области, отчеты о работе по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на

территории муниципального образования «Город Магадан»;

8) рассматривает дела об административных правонарушениях,

совершенных несовершеннолетними, их родителями (законными

представителями) либо иными лицами, отнесенных Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях и законами Магаданской

области об административной ответственности к компетенции комиссий;

9)  наряду с проведением индивидуально-профилактической работы

праве принять решение в отношении несовершеннолетних, указанных в

подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 24 июня 1999

года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», родителей или иных законных

представителей несовершеннолетних в случаях совершения ими в

присутствии несовершеннолетнего противоправных и (или)

антиобщественных действий, оказывающих отрицательное влияние на

поведение несовершеннолетнего, о проведении разъяснительной работы по

вопросу о недопустимости совершения действий, ставших основанием для

применения меры воздействия, и правовых последствиях их совершения.

consultantplus://offline/ref=9EEC4AA4C04A9793725D0F835150982349643E449E61B4671B2C0CC59E055A2479640DE989ACE8528EE7855490n4W3A
consultantplus://offline/ref=4B8CAF5B2736CF6415F918E1D8AA0B3C5EF4447253A75A1B06BF6EAD801A93941210F1B3CD97E0166B97CBFF2E99960BACAA51AF165CFDDAg9Q0A
consultantplus://offline/ref=4B8CAF5B2736CF6415F918E1D8AA0B3C5EF4447253A75A1B06BF6EAD801A93941210F1B3C590EB413FD8CAA36BC4850AA7AA53AC09g5Q7A
consultantplus://offline/ref=4B8CAF5B2736CF6415F918E1D8AA0B3C5EF4447253A75A1B06BF6EAD801A93941210F1B3CD97E0166797CBFF2E99960BACAA51AF165CFDDAg9Q0A
consultantplus://offline/ref=4B8CAF5B2736CF6415F918E1D8AA0B3C5EF4447253A75A1B06BF6EAD801A93941210F1B3CD97E31D6C97CBFF2E99960BACAA51AF165CFDDAg9Q0A

4

10) осуществляет иные полномочия, которые предусмотрены

законодательством Российской Федерации и законодательством Магаданской

области».

1.2.  Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана Казетова Ю.М.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

5

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

 города Магадана

от 02.04.2019 № 902

СОСТАВ

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования «Город Магадан»

1. Казетов

Юрий Михайлович

председатель комиссии, заместитель мэра города

Магадана

2. Дмитренко Надежда

Александровна

заместитель председателя комиссии, заведующая

сектором по делам несовершеннолетних и защите

их прав мэрии города Магадана

3. Обидовская Евгения

Владимировна

ответственный секретарь комиссии, главный

специалист сектора по делам несовершеннолетних

и защите их прав мэрии города Магадана

4. Акулиничева

Марина Дердиевна

заведующая филиалом Магаданского областного

государственного казенного учреждения

социального обслуживания населения «Социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних»

5. Федотченко Татьяна

Алексеевна

консультант сектора демографической политики и

ведомственного контроля  Управления организации

и развития медицинской помощи и

демографической политики министерства

здравоохранения и демографической политики

Магаданской области

6. Карпенко

Елена Васильевна

заместитель директора по социальным вопросам

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеский

центр»

7. Кирпичников

Роман Александрович

директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Магаданский военный, спортивно-

технический центр «Подвиг»

6

8. Колмогорова

Светлана Леонидовна

руководитель департамента образования мэрии

города Магадана

9. Кудрина

Татьяна Андреевна

начальник отдела профессиональной ориентации и

профессионального обучения Магаданского

областного государственного казенного учреждения

«Центр занятости населения города Магадана»

10. Киселева Марина

Ивановна

врио начальника отделения по делам

несовершеннолетних ОМВД России по городу

Магадану

11. Букатникова

Наталья Викторовна

заместитель начальника – начальник  отдела

исполнения наказаний ФКУ УИИ УФСИН России

по Магаданской области

12. Полякова

Тамара Петровна

начальник отдела социальной помощи семье и

детям Магаданского областного государственного

казенного учреждения социальной поддержки

населения «Магаданский социальный центр»

13. Паньшина Галина

Александровна

начальник отдела опеки и попечительства

департамента образования мэрии города Магадана

14. Тарасюк

Анна Анатольевна

заместитель главного врача по детской наркологии

государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Магаданский областной

наркологический диспансер»

15. Кононов Артём

 Вячеславович

заместитель руководителя комитета по физической

культуре, спорту и туризму  мэрии города Магадана

16.  Голубева Виктория

Александровна

первый заместитель председателя Магаданской

городской Думы шестого созыва

17. Чайковский

Александр Петрович

Начальник отдела надзорной деятельности и

профилактической работы по г. Магадану УНД и

ПР Главного управления МЧС России по

Магаданской области

18. Набоков Анатолий

Дисанович

Заместитель начальника полиции  ОМВД России по

г. Магадану

___________